
 

 
Krajský úřad 
Číslo objednatele:   
Č.j. KUUK/037278/2020; k VZ-KP-5/INV/2018 
čj.: AVU-1158/2018 
          
 
 
 

DODATEK č. 1 
k Smlouvě o dílo  

č. 18/SML4424/SOD uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) Materiálový průzkum 

uměleckých děl uzavřené dne 30. 08. 2018  

 

 

Smluvní strany 

Objednatel:  
Ústecký kraj  
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem kraje 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání:  PhDr. Adam Šrejber, Ph.D. 
E-mail/telefon: srejber.a@kr-ustecky.cz / +420 475 657 286 
(dále jen „objednatel“)  

a 

Zhotovitel:  
Název: Akademie výtvarných umění v Praze 
Sídlo: U akademie 172/4, Praha 7 – Bubeneč 
Zastoupený: PhDr. Evžen Mrázek, kvestor 
IČ: 60461446 
Bank. spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 3584260247/0100 
Zástupce pro věcná jednání: RNDr. Janka Hradilová, Laboratoř ALMA 
E-mail/telefon: janka.hradilova@avu.cz / +420 233 087 267; 723 065 425 
(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

DODATEK Č. 1 k Smlouvě o dílo  
a dohodly se na těchto změnách: 

 
 
 
 
 

 

mailto:srejber.a@kr-ustecky.cz
mailto:janka.hradilova@avu.cz


 

 
I. 

 
Mění text v Článku III. odstavec 1. takto, 
z původního: 
Cena díla se ujednává ve výši 245.000 Kč bez DPH (slovy: dvě stě čtyřicet pět tisíc 
korun českých), s 21% DPH 296.450 Kč (slovy: dvě stě devadesát šest tisíc čtyři sta 
padesát korun českých).  
Cena díla se rovná ceně plnění veřejné zakázky VZ-KP-5/INV/2018. 

na text nový: 
Cena díla se ujednává ve výši 294.000 Kč bez DPH (slovy: dvě stě devadesát čtyři tisíc 
korun českých), s 21% DPH 355.740 Kč (slovy: tři sta padesát pět tisíc sedm set čtyřicet 
korun českých).  
Cena díla se rovná ceně plnění veřejné zakázky VZ-KP-5/INV/2018. 

 
 

II. 
 

1. Objednatel tímto potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku rozhodl PhDr. Adam Šrejber, 
Ph.D., vedoucí odboru kultury a památkové péče, na základně usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 150/110R/2016 ze dne 4. 5. 2016. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 paré s platností originálu, přičemž obě smluvní strany 
obdrží po dvou vyhotoveních. 

3. Ostatní ustanovení smlouvy, tímto dodatkem neměnné, zůstávají nedotčeny.  
4. Tento dodatek ke smlouvě bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru 

smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, 
v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně 
s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 
znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 
objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto dodatku byla 
zaslána zhotoviteli do datové schránky, ID: nuvj88r. Dodatek ke smlouvě nabývá 
platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

5. PhDr. Adam Šrejber, Ph.D., vedoucí odboru kultury a památkové péče, je oprávněn 
podepsat tento dodatek na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 006.2/54R/2018, 
ze dne 10. 12. 2018. 
  

 
 
 

 
V Ústí nad Labem dne ………………… 
 
 
 
 

V Praze …………………. 

……………………………………………. ………………………………………….. 
Objednatel 
Ústecký kraj                                              

Zhotovitel 
Akademie výtvarných umění v Praze 

 
 
 
 
Přílohy: 
Specifikace víceprací 

   

 



 

 

Vyúčtovaní prací - etapa I 
1. Sv. Anna Samotřetí, Mistr mosteckého svorníku, před 1530  
Požadováno: 
- stratigrafie barevných vrstev a identifikace pigmentů a pojiv polychromie (skenovací 
elektronový mikroskop - SEM)  
- rentgenfluorescenční analýza (XRF),  
- určení druhu dřeva (dřevo nebylo odebráno v požadované kvalitě k analýze, odběr se 
nezopakoval) 
Provedené práce:  
a) neinvazivní (ruční) rtg. fluorescence svorníku Sv. Anna Samotřetí  9 000 Kč 
b) RTG snímek, skládání částí polychromie      10 000 Kč 
c) Stratigrafie barevných vrstev a identifikace pigmentů a pojiv polychromie: 10 ks 
mikrovzorků (foto ve VIS, UV, 365, 470, analýza SEM-EDX, paleontologie, mikrodifrakce)
           36 000 Kč 
d) Odběr vzorků - Trůnící Madona, Mistr IW a Madona z Krupky + částečná analýza 
           22 800 Kč 
 

Celkem za etapu I         77 800 Kč 
(ceny uvedeny bez DPH) 

 
 

Vyúčtovaní prací II 
2. Oltář sv. Barbory, připisováno Hans Hesse a dílna, kolem 1525 
Požadováno: 
- stratigrafie barevných vrstev a identifikace pigmentů a pojiv polychromie (skenovací 
elektronový mikroskop (SEM), 
- rentgenfluorescenční analýza (XRF), 
- určení druhu dřeva, 
2. fáze (2019) 
- RTG snímkování 
- UV snímkování 
Provedené práce:  
a)  stratigrafie barevných vrstev a identifikace pigmentů a pojiv polychromie: 15 ks mikro-
vzorků (foto ve VIS, UV, 365, 470, analýza SEM-EDX, mikrodifrakce)  46 500 Kč 

b) RTG snímkování (4 snímky)       25 000 Kč 

c) MA-XRF skener         40 000 Kč 

d) IR reflektografie (provedena navíc)      20  000Kč 

e) snímky v UV         5 000 Kč 
b) Trasologie Sv. Barbora a Trůnicí Madona (navíc)     5 000 Kč 
 

Celkem za etapu II         141 500 Kč 
(ceny uvedeny bez DPH) 
(celkem bylo 6 křídel a jedna socha - hodně objektů v rámci jednoho výzkumu) 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Vyúčtovaní prací III 
 
3. Trůnící Madona z Litvínova, 30. l. 15. stol. (?)  
Požadováno: 
- stratigrafie barevných vrstev a identifikace pigmentů a pojiv polychromie: 10 ks mikro- 
vzorků (foto ve VIS, UV, 365, 470, analýza SEM-EDX ,mikrodifrakce)  
- rentgenfluorescenční analýza (XRF),  
- RTG snímkování 

Celkem má být účtováno        36 000 Kč 
 
4. Madona z Krupky, neznámý mistr, kolem 1440 
Požadováno: 
- stratigrafie barevných vrstev a identifikace pigmentů a pojiv polychromie: 7 ks mikro-vzorků 
(foto ve VIS, UV, 365, 470, analýza SEM-EDX ,mikrodifrakce) 
- rentgenfluorescenční analýza (XRF),  
- RTG snímkování 

 
Celkem má být účtováno        25 200 Kč 
  
5. Votivní deska mostecká, Mistr IW, datováno 1538 
Požadováno: 
- Stratigrafie barevných vrstev a identifikace pigmentů a pojiv polychromie: 9  ks mikro-
vzorků (foto ve VIS, UV, 365, 470, analýza SEM-EDX ,mikrodifrakce)   
- RTG snímkování           
- rentgenfluorescenční analýza (XRF),        

- IR reflektografie          

- UV snímkování                
Celkem má být účtováno                     36  300 Kč 

 

Celkové doúčtování 
Cena za III etapu má být                          97 500 Kč 
Z toho již bylo v etapě I a II zaplaceno                            - 22 800 Kč 
Zbývá doplatit         74 700 Kč  
(ceny uvedeny bez DPH) 

 
 
Shrnutí: 
Výzkum 5 uměleckých objektů: etapa I - 77 800 Kč + etapa II - 141 500 Kč + etapa III 74 700 
celkem 294 000 Kč bez DPH  
Cena ve smlouvě 245 000 Kč bez DPH. 
 
 
V Praze 13. 2. 2020 
 
 
         Janka Hradilová 

                                                                                                 Laboratoř ALMA 
 


